



ZEN ปลื้ม เปิดเทรดวันแรก เหนือจอง 17.69% ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต15-20%



ZEN ปลื้ม เปิดเทรดวันแรก หุ่นพุ่ง 17.69% เหนือจอง IPO ที่ 13 บาท สะท้อนนลท.เชื่อมั่นธุรกิจ ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต15-20% หลังขยายสาขาต่อเนื่อง – ยอดขายสาขาเดิมโตหนุน

ZEN ปลื้มเทรดวันแรก หุ่นพุ่งเหนือจอง IPO ที่ 13 บาท สะท้อนนลท.เชื่อมั่นธุรกิจ ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต15-20% หลังขยายสาขาต่อเนื่อง – ยอดขายสาขาเดิมโตหนุน คาดอัตรากำไรสุทธิแต่ละระดับ 7-10% ภายใน 3 ปีจากนี้ จากปัจจุบัน 5% หลังเน้นบริหารต้นทุน สนใจซื้อกิจการแบรนด์อาหารจีน เพื่อต่อยอดธุรกิจ..

อ่านต่อหน้า 3

RS ตั้งเป้ารายได้ปี 62แตะ 5 พันลบ. สูงสุดในรอบ 37 ปีของธุรกิจ

RS ลั่นปีนี้ จะแกร่งที่สุด และเติบโตอย่างก้าวกระโดด ตั้งเป้ารายได้รวมทั้งกลุ่มเติบโตแตะ 5,000ล้านบาท สูงสุดในรอบ 37 ปีของธุรกิจ นายคมพ์ นานา ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ปี 2562 บริษัทจะขยายธุรกิจเต็มสูบ หลังปี 2561 มีผลประกอบการทำกำไรสูงสุด เติบโตทั้งยอดขายและผลกำไรในรอบ 37 ปี โดยมีกำไรสุทธิ 516ล้านบาท เติบโตสูงถึง 55%เมื่อเทียบกับปีก่อน และทำรายได้รวมแตะ 3,826.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.3%

อ่านต่อหน้า 6



แกว่งตัวแรง!! ดัชนีตลาดเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมาทำท่าจะไปได้สวยในช่วงเช้าเจ้าคะ กระชากขึ้นไปถึง 1,647.74 จุด บวกขึ้นไปถึง 10.80 จุด แต่ก็ทนพิษแรงขายไม่ไหวในช่วงท้ายตลาด กดดัชนีลงมาปิดที่ 1,635.71 จุด -1.23 จุดเจ้าคะ ผ่านมาอย่างรุนแรงกับเลยที่เดียวเจ้าคะ ปัจจัยภายนอกยังคงมีเข้ามามีผล ส่วนปัจจัยในติดตามผลประกอบการ Q4/61 ของหุ้นกลุ่มตัวเล็กน้อย...

อ่านต่อหน้า 10

PTTEP เผย บ.ร่วมทุน ลงนามซื้อขาย LNG กับ เปอร์ตามินา - บาร์ต ก๊าซ รีซอร์สเชส



PTTEP เผย บ.ร่วมทุน ลงนามซื้อขาย LNG กับ เปอร์ตามินา - บาร์ต ก๊าซ รีซอร์ส ส่งผลให้โครงการโมซัมบิก โรวุมา ออฟฟ شور แอเรีย วัน มียอดขายราว 9.5 ล้านตันต่อปี บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) PTTEP หรือ ปตท.สผ. เปิดเผยว่า บริษัทโมซัมบิก แอลเอ็นจี 1 จำกัด (Mozambique LNG1 Company Pte. Ltd.) ซึ่งเป็นบริษัทภายใต้การร่วมทุนของ ปตท.สผ. และกลุ่มบริษัทร่วมทุนในโครงการโมซัมบิก โรวุมา ออฟฟ شور แอเรีย วัน ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติเหลว (Sales and Purchase Agreement: SPA) กับบริษัท...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

Exclusive Hooninside



ฟรี... สัมมนา ครั้งที่ 1 ประจำปี 2562

พบบันวันอาทิตย์ที่
3 มีนาคม 2562

"เปิดเครื่องยนต์ GUNKUL"

ดร. สมบูรณ์ เอื้ออักษมาสัย
กรรมการผู้จัดการ
บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) GUNKUL

"ก้าวสำคัญของ FTE"

คุณทักษิณ ตันติไพจิตร
รองประธานกรรมการ และกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) FTE

"เข้าคูหา กาหูน"

คุณจรรยาพันธ์ วัฒนวงศ์
ผู้อำนวยการฝ่ายวิจัยหลักทรัพย์
บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ ภัมเต็ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)



พิเศษ

"สแกนหุ้นเด่น ไตรมาส 2/62 กับอาจารย์นิค"
คุณธนพงศ์ มีทอง ผู้ดำเนินรายการ
Make Money ทางวิทยุ FM 97.0 Mhz.

สำรองที่นั่ง ได้แล้วตั้งแต่วันนี้ สนใจติดต่อ 02-276-5976
ส่งชื่อ - สกุล - หมายเลขโทรศัพท์
มาที่ e-mail : reporter@hooninside.com



ณ ห้องประชุม B1-2 / KTC Pop
ชั้น B1 อาคารสมัชชาวณิช 2

ปากซอยสุขุมวิท 33 รถไฟฟ้าบีทีเอสลงที่สถานีพร้อมพงษ์ (E5)

ใช้ทางออกที่ 5 (ทางออกที่ตรงข้ามกับห้างฯ ดิเอ็มโพเรียม)



บริษัท เอ็นเบสซี เอ็ม จำกัด (มหาชน)
ENERGY EARTH PUBLIC COMPANY LIMITED



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZEN ปลื้ม เปิดเทรดวันแรก เหนือจอง 17.69%

ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต 15-20%

ZEN ปลื้มเทรดวันแรก หุ่นพุ่งเหนือจอง IPO ที่ 13 บาท สะท้อนนต.เชื่อมั่นธุรกิจ ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต 15-20% หลังขยายสาขาต่อเนื่อง – ยอดขยายสาขาเดิมโตหนุน คาดอัตรากำไรสุทธิแตะระดับ 7-10% ภายใน 3 ปีจากนี้ จากปัจจุบัน 5% หลังเน้นบริหารต้นทุน สนใจซื้อกิจการแบรนด์อาหารจีน เพื่อต่อยอดธุรกิจ เผยปัจจุบันเจรจาขายราย แต่ยังไม่สรุป ฟากโบรกฯ ประเมินราคาเป้าหมายปี 62 ที่ 15.80 -16.50 บาท/หุ้น

นายบุญยง ต้นสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
ZEN เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น ZEN เปิดการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย วันแรก (ZEN) ในวันนี้ โดยราคาหุ้นเปิดที่ 15.30 บาท เพิ่มขึ้น 17.69% จากราคา IPO ที่ 13 บาท สะท้อนให้เห็นว่านักลงทุนมีความเชื่อมั่นต่อบริษัทฯ ขณะที่ในช่วงที่บริษัทฯ เดินสายโรดโชว์นักลงทุน ตอบรับดีเช่นกัน

ทั้งนี้บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ปี 2562 เติบโต 15-20% จากปี 2561 ที่คาดว่าจะมีรายได้อยู่ที่

ระดับ 3 พันล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามการขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีแบรนด์ร้านอาหารทั้งสิ้น 12 แบรนด์ มีจำนวนสาขารวมทั้งสิ้น 255 สาขา (ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561) แบ่งเป็นแบรนด์ร้านอาหารญี่ปุ่น 6 แบรนด์ จำนวน 88 สาขา ได้แก่ 1. ZEN 2. AKA 3. On the Table Tokyo Caf? 4. Sushi Cyu Carnival Yakiniku 5. Testu และ 6. Musha by ZEN และแบรนด์ร้านอาหารไทยอีก 6 แบรนด์ จำนวน 167 สาขา ได้แก่ 1. ตำมั่ว 2. ลาวญวน 3. แก้วฮ้อน 4. เฝอ 5. de Tummour และ 6. เชียง ซึ่งแบรนด์เชียงนั้น เป็นร้านอาหารไทยตามสั่ง หรือ Street Food แบรนด์ใหม่ที่นำเสนออาหารไทยจานเดียว เปิดบริการสาขาแรกที่สถานีบริการน้ำมัน ปตท. สาขาเจษฎาภดินทร์ จ.นนทบุรี ในเดือนธันวาคม ปี 2561 และในปีนี้ บริษัทฯ มีแผนขยายสาขา 123 สาขา แบ่งเป็นสาขาที่บริษัทฯ ลงทุนเอง 36 สาขา และให้สิทธิ์แฟรนไชส์ 87 สาขา ซึ่งบริษัทฯ วางงบลงทุนในการขยายสาขาไว้ราว 170 ล้านบาท และใช้ในการปรับปรุงสาขาเดิม 40 ล้านบาท

“เราพร้อมขยายสาขาอย่างเต็มที่ในช่วง 2 ปี นับจากนี้ หลังจากในช่วง 2-3 ปีที่ผ่านมา เราได้ลงทุนด้านระบบบริหารจัดการภายในองค์กรและเสริมทีมบุคลากรไว้แล้ว ประกอบกับฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่งขึ้นหลังจากเข้าระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์ฯ โดยเรามีเป้าหมายยกระดับบริษัทฯ เป็นผู้นำในธุรกิจฟู้ดเซอร์วิสของประเทศไทย และมุ่งสู่การเป็นผู้นำในธุรกิจอาหารที่ได้รับความนิยมและความไว้วางใจจากลูกค้า พันธมิตรทางธุรกิจและผู้ที่เกี่ยวข้อง” นายบุญยง กล่าว

ขณะที่บริษัทฯ คาดว่ายอดขายสาขาเดิมจะเติบโตเฉลี่ยปีละ 4-5% ซึ่งสูงกว่าธุรกิจอาหารซึ่งตามปกติจะเติบโต 3-4%

สำหรับอัตรากำไรสุทธิจะบริษัทฯ คาดว่าจะแตะระดับ 7-10% ได้ภายในปี 3 ปีจากนี้ โดยคาดว่าอัตรากำไรสุทธิจะเพิ่มขึ้นเฉลี่ยปีละ 1-2% จากปัจจุบันอยู่ที่ 5% ซึ่งเป็นผลมาจากการควบคุมบริหารจัดการต้นทุน โดยนำระบบ IT มาใช้ในการบริหารจัดการ ซึ่งทำให้บริษัทฯ สามารถบริหารจัดการต้นทุนได้ดีขึ้น



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZEN ปลื้ม เปิดเทรดวันแรก เหนือจอง 17.69%

ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โต 15-20%

นอกจากนี้บริษัทฯ สนใจซื้อกิจการแบรนด์อาหารจีน เพื่อเข้ามาต่อยอดธุรกิจ จากปัจจุบันที่บริษัทฯ มีแบรนด์ร้านอาหารญี่ปุ่น มีแบรนด์ร้านอาหารไทย และอาหารเวสเทิร์น แล้ว แต่แบรนด์ร้านอาหารจีนยังไม่มีจึงสนใจที่จะมีแบรนด์ร้านอาหารจีนเพิ่ม ซึ่งช่วงที่ผ่านมามีผู้มาเจรจากับบริษัทฯ หลายราย

อย่างไรก็ตามยังไม่สามารถบอกได้ว่าจะได้ข้อสรุปเมื่อใด โดยขึ้นอยู่กับผลการเจรจา

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี จำกัด ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า บริษัทวางแผนการขยายสาขา โดยบริษัทได้เล็งเห็นศักยภาพการเติบโตทางเศรษฐกิจ การขยายสาขาในรูปแบบต่างๆ ของกลุ่มบริษัทในรูปแบบของการลงทุนเอง (Equity Outlets) 36 สาขา และ 50 สาขา ในปี 2562 และ 2563 ตามลำดับ และการให้ Franchise ซึ่งจะมีจำนวนมากที่สุด 87 แห่ง และ 175 แห่งในปี 2562 และ 2563 ตามลำดับ ซึ่งส่วนนี้จะได้ค่าแรกเข้าด้วย ทั้งนี้ ในส่วนของที่

บริษัทลงทุนเอง บริษัทได้เตรียมพื้นที่สำหรับการขยายสาขาไว้เป็นบางส่วนแล้ว ขณะที่ค่าเช่าจะไม่ได้ปรับขึ้นอย่างรวดเร็วนัก

และได้คาดการณ์กำไรสุทธิ ของ ZEN จะอยู่ที่ 135 ล้านบาทในปี 2561 และ 189 ล้านบาท ในปี 2562 เดิมโตเพิ่มขึ้นมากจากการขยายสาขาและการฟื้นตัวของภาวะการบริโภค อีกทั้งในปี 2562 คาดว่าจะมีการเลือกตั้ง ซึ่งจะช่วยเพิ่มความเชื่อมั่นในการจับจ่ายใช้สอย และการบริโภคอาหารนอกบ้าน dining out รวมถึงกลุ่มบริษัทฯ มีการให้บริการจัดส่งอาหาร (Delivery) เพื่อตอบสนองต่อผู้บริโภคที่ต้องการความสะดวกสบาย โดยที่ผู้บริโภคไม่จำเป็นต้องเข้ามาใช้บริการที่สาขาร้านอาหาร แต่ใช้ช่องทางออนไลน์ ซึ่งจะมีการเติบโตสูงมากตามเทรนด์ในอนาคต

พร้อมกันนี้ประเมินราคาเป้าหมายที่ 15.80 บาท โดยวิธี PER คือ 25 เท่า กับผลประกอบการปี 2562 ที่ 0.63 บาท ซึ่งเทียบกับผู้ประกอบการที่ใกล้เคียงกันในตลาดหลักทรัพย์ คือ M ซึ่ง

มีการซื้อขายด้วยระดับ PER เฉลี่ยประมาณ 25 เท่า และต่ำกว่า MINT ที่ 28 เท่า เนื่องจากมีทั้งอาหารและโรงแรม และต่ำกว่ากลุ่มค้าปลีกที่ 30 เท่า

ขณะที่**บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส** จำกัด ได้ออกบทวิเคราะห์ ว่า ZEN ถือเป็นผู้นำบุกเบิกร้านอาหารญี่ปุ่นในเมืองไทย และมีการพัฒนาแบรนด์อื่นๆ เช่น AKA, On The Table รวมถึงเข้าซื้อธุรกิจร้านอาหารไทยอย่างเครือ ตำมั่ว ปัจจุบันหนุนการเติบโตมาจากการฟื้นตัวของ SSSG, การเปิดสาขาใหม่, อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากทั้งประสิทธิภาพการบริหารที่ดีขึ้น และรายได้การให้สิทธิแฟรนไชส์เพิ่มขึ้น ขณะที่ ค่าใช้จ่ายจะทยอยลดลงอย่างมีนัยสำคัญ คาดกำไรสุทธิปี 2561 เพิ่มขึ้น 82.6% YoY และคาดโตต่อเนื่องในปี 2562-2563 ราว 33.3% YoY และ 34.9% YoY ตามลำดับ และได้ประเมินราคาเป้าหมายปี 2562 เท่ากับ 16.5 บาท



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTTEP เผย บ.ร่วมทุน ลงนามซื้อขาย LNG กับ เปอร์ตามินา - บารัต ก๊าซ รีซอร์สเชส

บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) PTTEP หรือ ปตท.สผ. เปิดเผยว่า บริษัทโมซัมบิก แอลเอ็นจี 1 จำกัด (Mozambique LNG1 Company Pte. Ltd.) ซึ่งเป็นบริษัทภายใต้การร่วมทุนของ ปตท.สผ. และกลุ่มบริษัทร่วมทุนในโครงการโมซัมบิก โรวุมา ออฟชอร์ แอเรีย วัน ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติเหลว (Sales and Purchase Agreement: SPA) กับบริษัท เปอร์ตามินา (Pertamina) ซึ่งเป็นบริษัทพลังงานแห่งชาติของอินโดนีเซีย และบริษัท บารัต ก๊าซ รีซอร์สเชส จำกัด (Bharat Gas Resources Ltd.) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท บารัต ปิโตรเลียม จำกัด (Bharat Petroleum Corporation Ltd. หรือ BPCL) โดยเปอร์ตามินาจะรับซื้อก๊าซธรรมชาติเหลวในปริมาณ 1 ล้านตันต่อปี เป็นระยะเวลา 20 ปี และ บารัต ก๊าซ รีซอร์สเชส จะรับซื้อก๊าซธรรมชาติเหลวในปริมาณ 1 ล้านตันต่อปี เป็นระยะเวลา 15 ปี

นายพงษ์ธร ทวีสิน ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ ปตท.สผ. กล่าวว่า การลงนามในสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติเหลวกับทั้ง 2 บริษัท นับเป็นความคืบหน้าเพิ่มเติมหลังจากที่ได้มีการลงนาม

ในสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติเหลวกับ 3 บริษัท ไปเมื่อเร็ว ๆ นี้ ซึ่งจะแสดงให้เห็นว่าโครงการนี้มีศักยภาพที่จะรองรับความต้องการใช้พลังงานสะอาดในอนาคต

การลงนามในสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติเหลวเพิ่มเติมครั้งนี้ ส่งผลให้ขณะนี้โครงการโมซัมบิก โรวุมา ออฟชอร์ แอเรีย วัน มียอดขายตามสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติเหลวประมาณ 9.5 ล้านตันต่อปี ซึ่งเป็นปริมาณการซื้อในระดับที่จะช่วยผลักดันให้มีการตัดสินใจลงทุนขั้นสุดท้าย หรือ FID ภายในครึ่งแรกของปี 2562

โครงการโมซัมบิก โรวุมา ออฟชอร์ แอเรีย วัน เป็นหนึ่งในโครงการที่สำคัญตามยุทธศาสตร์ของ ปตท.สผ. ซึ่งให้ความสำคัญกับการลงทุนในพื้นที่ใหม่ ๆ ที่มีศักยภาพสูง และมีต้นทุนต่ำ ปัจจุบันโครงการอยู่ในระหว่างการเตรียมพัฒนาแหล่งก๊าซธรรมชาติ และก่อสร้างโรงงานผลิตก๊าซธรรมชาติเหลว ซึ่งในระยะแรกประกอบด้วยโรงงานผลิตก๊าซธรรมชาติเหลว 2 สายการผลิต (train) กำลังการผลิตรวม 12.88 ล้านตันต่อปี เพื่อรองรับการพัฒนาแหล่งโกลฟินโฮ-อาตุ้ม (Golfinho-Atum) ซึ่งเป็นแหล่งก๊าซธรรมชาติแหล่งหนึ่งในโครงการดังกล่าว

กล่าว

โครงการโมซัมบิก โรวุมา ออฟชอร์ แอเรีย วัน ตั้งอยู่นอกชายฝั่งของประเทศโมซัมบิก ประกอบด้วยแหล่งพรอสเพอริดาเด (Prosperidade), แหล่งโกลฟินโฮ-อาตุ้ม (Golfinho-Atum), แหล่งออร์กา (Orca), แหล่งทูบาเรอ (Tubarao) และแหล่งทูบาเรอ-ทีเกร (Tubarao-Tigre) มีปริมาณสำรองก๊าซธรรมชาติประมาณ 75 ล้านล้านลูกบาศก์ฟุต และมีศักยภาพที่จะเป็นแหล่งผลิตก๊าซธรรมชาติเหลว (LNG) ที่ใหญ่ที่สุดแห่งหนึ่งของโลก

กลุ่มผู้ร่วมทุนในโครงการโมซัมบิก โรวุมา ออฟชอร์ แอเรีย วัน ประกอบด้วย PTTEP Mozambique Area 1 Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ปตท.สผ. ถือสัดส่วนร้อยละ 8.5 Anadarko Mozambique Area 1 ซึ่งเป็นผู้ดำเนินการโครงการ ถือสัดส่วนร้อยละ 26.5, ENH Rovuma Area Um. S. A. ถือสัดส่วนร้อยละ 15, บริษัท Mitsui E&P Mozambique Area 1 Ltd. ถือสัดส่วนร้อยละ 20, บริษัท ONGC Videsh Limited (OVL) ถือสัดส่วนร้อยละ 10, Beas Rovuma Energy Mozambique Limited ถือสัดส่วนร้อยละ 10 และ BPRL Ventures Mozambique B.V. ถือสัดส่วนร้อยละ 10



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

RS ตั้งเป้ารายได้ปี 62แตะ 5 พันลบ. สูงสุดในรอบ 37 ปีของธุรกิจ

นายดามพ์ นานา ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ปี 2562

บริษัทฯ จะขยายธุรกิจเต็มสูบ หลังปี 2561 มีผลประกอบการทำนิวไฮสูงสุด เดบิตทั้งยอดขายและผลกำไรในรอบ 37 ปี โดยมีกำไรสุทธิ 516 ล้านบาท เดบิตสูงถึง 55% เมื่อเทียบกับปีก่อน และทำรายได้รวมแตะ 3,826.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.3% ธุรกิจพาณิชย์หลายช่องทาง หรือ Multi-platform Commerce (MPC) ยังทำรายได้และผลกำไรโดดเด่น โดยสามารถทำได้ทั้งปีแตะ 2,126.8 ล้านบาท

ทั้งนี้การเติบโตแบบก้าวกระโดดได้แรงส่งสำคัญมาจากการจำหน่ายสินค้ากว่า 100 รายการ ในกลุ่มสินค้าสุขภาพและความงาม (Health and Beauty) แบรินด์มาจิก (Magique), แบรินด์รีไวฟ์ (Revive) กลุ่มอาหาร

เสริมแบรนด์ S.O.M ตามด้วยกลุ่มสินค้าเครื่องใช้ภายในบ้านและไลฟ์สไตล์ (Home&Lifestyle) และกลุ่มเครื่องประดับ (Accessories) ที่ทำตลาดจำหน่ายผ่านสื่อที่มีประสิทธิภาพในเครือ อาทิ ช่อง 8, ช่อง 2, ช่องสกายดีทีวี เลข 141, ช่องเพลีนทีวี, วิทยุคุณพ่อเรไรโฮสต์, สื่อออนไลน์ www.shop1781.com, LINE@shop1781, LINE@COOLanything รวมถึง ผ่าน LifestarBIZ หรือตัวแทนขายตรง และห้างค้าปลีก Modern Trade และร้านค้าปลีกทั่วประเทศ นอกจากนี้ ยังรวมถึงการใช้กลยุทธ์โฆษณากระตุ้นการขายที่เหมาะสมในแต่ละช่องทาง อาทิ แคมเปญ Shop1781 New Year Grand Sale ซึ่งสามารถ ทำยอดขายพุ่งทุบสถิติใหม่ในเดือนธันวาคมที่ผ่านมา

"ช่องทางต่างๆ เหล่านี้ได้พัฒนามาจากจุดแข็งและความสามารถหลักของบริษัทฯ ทำให้อาร์เอสมีแต้มต่อและได้เปรียบคู่แข่ง ประกอบกับมี

ฐานลูกค้าหนาแน่น ที่ล้วนมีแบรนด์รอยัลตี้สูง มีการซื้อซ้ำต่อเนื่อง" นายดามพ์ กล่าว

ในส่วนของธุรกิจสื่อมีสัดส่วนรายได้ประมาณ 30% ใช้กลยุทธ์คอนเทนต์ระดับพรีเมียมทั้งในและต่างประเทศลงจอตลอดทั้งปี เดบิตสวนทางกับภาพรวมอุตสาหกรรมสื่อที่ชะลอตัว โดยมีรายได้ 1,344.7 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 35.1% ของรายได้รวมโดยช่อง 8 ยังเป็นหัวหอกสำคัญ เพราะสามารถปิดจองโฆษณาระยะยาวได้ตามเป้า ขยายพื้นที่โฆษณาได้เพิ่มขึ้นตลอดทั้งปีเพราะมีคอนเทนต์ที่ได้รับความนิยมและ ประสบความสำเร็จ อาทิ ละครไทย พยัคฆา สาปกระสือ และชีนลายหงส์ คอนเทนต์ซีรีส์ต่างประเทศอย่างหนูมานสงครามมหาเทพ ลิขิตแค้นแสนรัก และพิณเนศมหาเทพไอยรา รวมถึงคอนเทนต์ข่าว คูย่าวเข้าและคูย่าวเย็น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

RS ตั้งเป้ารายได้ปี 62แตะ 5 พันลบ. สูงสุดในรอบ 37 ปีของธุรกิจ

ในขณะที่สื่อวิทยุ หรือ "COOLfahrenheit" ยังคงได้รับความนิยมอยู่ในอันดับ1 ของ กลุ่ม Easy Listening และอันดับ 2 ของประเทศ และมีการจัดกิจกรรมสำหรับผู้ฟังที่ยังคงได้รับความนิยมอย่างต่อเนื่อง อาทิ "COOL Outing" และ "อีจ้ Eat All Around" ธุรกิจเพลง เป็นธุรกิจที่ต่อยอดใหม่ๆ ได้ โดยชู "อาร์สยาม" แปรนด์เดียวภายใต้กลยุทธ์ Music Marketing and Services ทำแนวคิดรีไรซ์ตอบโจทย์ทุกกลุ่มเป้าหมาย และอีเวนต์มีส่วนรายได้ 10%

นายดามพ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า "ปี 2562อาร์เอสจะแข็งแกร่งที่สุด และเติบโตอย่างก้าวกระโดดตั้งเป้ารายได้รวมทั้งกลุ่มเติบโตแตะ 5,000 ล้านบาท สูงสุดในรอบ 37 ปีของธุรกิจ โดยรายได้หลัก

ประมาณ 60%ยังมาจากกลุ่มธุรกิจ MPC หลังบริษัทฯ เดินหน้าพัฒนาสินค้าใหม่ๆ จับมือกับแล็ปชั้นนำระดับโลกผลิตสินค้าที่สุดแห่งนวัตกรรมภายใต้แบรนด์ที่มีอยู่ให้มีความหลากหลาย ตรงความต้องการและไลฟ์สไตล์ที่แตกต่างของกลุ่มลูกค้าต่อเนื่อง รวมถึงขยายช่องทางขายใหม่ๆ เพิ่ม โดยเฉพาะในช่องทางสื่อออนไลน์ที่นำระบบ data analytics มาวิเคราะห์ใช้กับลูกค้าที่มีอยู่กว่าล้านราย ให้กลับมาซื้อซ้ำมากขึ้นรวมถึงนำมาช่วยวิเคราะห์ลูกค้าที่มีอยู่ในมือกว่าล้านราย ร่วมกับการพัฒนาระบบหลังการขาย เพื่อให้ลูกค้าเกิดการซื้อซ้ำ และสนใจซื้อผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ เพิ่มขึ้นด้วย ในส่วนของการพัฒนาผลิตภัณฑ์ จะพัฒนาผลิตภัณฑ์ภายใต้ตราสินค้าของบริษัท ให้มีความหลากหลายของประเภทสินค้าเพิ่มขึ้น และมุ่งเน้นสินค้าที่มี อัตราการทำกำไรสูง ตามด้วยการสร้าง

รายได้กลุ่มสื่อ เพลงและอีเวนต์ ตามลำดับ ภายใต้แผนการดำเนินธุรกิจใหม่อย่างสมบูรณ์แบบภายใต้แนวคิด Horizontal Integration ที่มุ่งสร้างการเติบโตแนวราบ เปิดโอกาสทำธุรกิจใหม่ๆ โดยนำความแข็งแกร่งของบิซิเนสโมเดลพาณิชย์หลายช่องทาง มาควบรวม (Synergy) กับธุรกิจสื่อ ธุรกิจเพลง เข้าด้วยกันอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น เน้นเจาะกลุ่มคนดู แฟนเพลง เปลี่ยนเป็นฐานลูกค้า ซึ่งเป็นระบบการจัดการธุรกิจไร้กรอบที่ได้ผลลัพธ์สูงสุด สำหรับสถานีโทรทัศน์ "ช่อง 8" ในปี 2562คาดว่าจะสามารถรักษฐานผู้ชมที่มีกว่า 4 แสนรายได้ทั่วประเทศ และครองเรตติ้งเกาะกลุ่มผู้นำทีวีเมืองไทยต่อไป อันเป็นผลจากการใช้สโลแกน "ใครๆ ก็ดูช่อง 8"เจาะกลุ่มเป้าหมาย Mass Target 35 ขึ้นไป



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

 **HoonINSIDE** Special ภาคบ่าย



9

• ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

รายการ คุญเฟื่องเรื่อง DW กับ "โค้ชเจน"

17.00 น. (ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 926 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัวแรง!!

By : เจ็เยเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by เจ็เยเลน ณ Wall Street

แกว่งตัวแรง!! ดัชนีตลาดเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมาทำท่าจะไปได้สวยในช่วงเช้าเจ้าคะ กระชากขึ้นไปถึง 1,647.74 จุด บวกขึ้นไปถึง 10.80 จุด แต่ก็ทบทวนแรงขายไม่ไหวในช่วงท้ายตลาด กดดัชนีลงมาปิดที่ 1,635.71 จุด -1.23 จุด เจ้าคะ ผันผวนอย่างรุนแรงกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ปัจจัยภายนอกยังคงมีเข้าฝัออก ส่วนปัจจัยในติดตามผลประกอบการ Q4/61 ของหุ้นกลุ่มตัวเล็กน้อยที่จะเริ่มออกมาหนาแน่นให้เก็งกำไรกันเจ้าคะ มาจับตาดูกันต่อเจ้าคะ

ยืนแข็งไม่สนใจตลาดแดงแดงเจ้าคะ สำหรับ PTT PTT PTTGC หุ้นกลุ่ม 3P นะเจ้าคะ ยกขบวนปิดเขียวยืนแดนบวกได้ทั้ง 3 ตัวเจ้าคะ นำโดย PTT ปิดที่ 48.50 บาท บวกขึ้นมา 0.52% เจ้าคะ PTTEP ปิดที่ 123.50 บาท บวกขึ้นมา 0.82% และ PTTGC ปิดที่ 69.25 บาท บวกขึ้นมา 0.73% เจ้าคะ มาสวยๆแบบนี้จับตาดูกันต่อในเรื่องในสัปดาห์นี้กันเจ้าคะ

ปิดเกือบไฮสวยงามทีเดียวเจ้าคะ สำหรับสาหร่าย TKN 10.70 บาท บวกขึ้นมา 10.09% เจ้าคะ สวยงามลงตัวพร้อมวอลุ่ม ให้นำจับตาสำหรับการรีบาวด์วันแรกเจ้าคะ คาดราคาหุ้นขึ้นต่อเนื่อง รับท่องเที่ยว-บริโภคในประเทศฟื้น สายเก็งกำไรจับตาให้ดีเจ้าคะ แนวด้าน 11.20 บาท จะกลับไปด้านเดิมไหม มาลุ้นกันเจ้าคะ

ยืนแดนบวกได้อีกตัวเจ้าคะ สำหรับปาล์มน้ำมัน CPALL บวกสวนตลาด

ขึ้นมาปิดที่ 77.25 บาท บวกขึ้นมา 0.32% เจ้าคะ คาดงบจะออกมาให้เห็นในสัปดาห์นี้เจ้าคะ โดยฟากโบรกคายังคงเติบโตกำไรทั้งปี 2561 จำนวน 21,038 ล้านบาท (+5.7%YoY) ยังโตต่อเนื่องเจ้าคะ ถือเป็นหุ้นปลอดภัยขั้นดีในยามตลาดผันผวนนะเจ้าคะ

ร้อนแรงอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ สำหรับ GFPT ถือว่าแรงต่อเนื่องข้ามเทศกาลตรุษจีนกันมา ล่าสุดปิดที่ 14.40 บาท บวกขึ้นมา 2.13% จากแรงเก็งกำไรคาดงบจะออกมาโตเจ้าคะ โดยคาดกำไรสุทธิไตรมาส 4/61 ที่ 330 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 38% YoY ใครชอบกินไก่ช่วงนี้แวะจับตาดูกันสักหน่อยเจ้าคะ ด้านแรก 15.00 บาทเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยถุงมืออย่าง STA กันสักหน่อยเจ้าคะ บวกแรงสวนตลาดได้อย่างสวยงาม ขึ้นมาทำไฮ 15.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 15.60 บาท บวกไป 1.96% คาดปี62 รายได้โต20% ทุ่ม 4พันลบ. รุกถุงมืออย่างตปท.-ปรับที่สวนยางถือว่าฟื้นตัวมาได้ดี แต่จะให้ดีเฝ้าให้มองตอนย่อเท่านั้นเจ้าคะ ด้านต่อไป 16.00 บาท ลุ้นขึ้นไปทดสอบกรอบเจ้าคะ แนะนำก่อนตัวนี้ค่อนข้างเหนียว ไปเผลอไล่ราคาระวังมือจะขาดนะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้* * *ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหุ่นอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

